desavenencias, se observa la capacidad laboral y humana de todos quienes 
hacemos Transportes Tocpanta S.A. 

A continuación procedo a poner en su conocimiento el informe económico 
presentado al 31 de diciembre del 2010. 

Existe un total de ingresos de US$ 354.026,47 (Trescientos cincuenta y cuatro mil 
veinte y seis con 47/100 de los Estados Unidos de América), existiendo así un 

incremento del 81.77% más que el período anterior. 

Así mismo los egresos ascienden a un total de US$ 350.097,02 (Trescientos 
cincuenta mil noventa y siete con dos 02/100 dólares de los Estados Unidos de 

América) 

Siendo el gasto principal por concepto de Servicios de Transporte tanto de 
socios como de particulares. 

Para este período se ha obtenido una Utilidad de US$ 3.929,45, pero debemos 

tomar en cuenta los siguientes rubros antes de determinar la Utilidad Líquida